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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Bollpuckelplan en levande spontanidrottsyta 

och skulpturpark i Skärholmen en attraktion 

i Världsklass. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att arbeta vidare med 

detta projekt. 

2. Ärendet skickas till Exploateringskontoret för genomförande. 

Ärendet skickas till Idrottsförvaltningen för kännedom. 

3. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Rune Ney 

Stadsdelsdirektör Chef Samhällsservice  

 

Sammanfattning 

Förvaltningen arbetar med att få till Sveriges andra bollpuckelplan i Skärholmen. 

Detta skulle ge Skärholmen och Stockholm en ny attraktion som 

spontanidrottsplats och konstinstallation. Finansiering skall lösas genom 

grönkompensation i några utvalda exploateringsprojekt för bostäder i Skärholmen. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har uppmärksammat en attraktion i Malmö som invigdes förra året. 

Bollpuckelplanen som har byggts tillsammans med Malmö stad och konstnären 

Johan Ferner Ström har skapat stor uppmärksamhet. Planen i sig är ett konstverk 

som kan användas och nyttjas på olika sätt. Grundidén är att det är en orättvis 

fotbollsplan där inget är förutsägbart.  
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Här kan man bestämma olika regler, skapa olika spelidéer eller bara dansa. 

Planerna som byggs kommer att variera i proportion, storlek och utformning. 

Anläggande av puckelbollplanen är ett led i Skärholmens ambition att utveckla 

nya intressanta mötesplatser som uppmuntrar till spontanidrott och utevistelse. 

Det ligger också i linje med att Idrottsförvaltningen skall göra en upprustning av 

Vårbergs IP. Det kommer då att bli ett stråk från Vårbergs IP fram till Kungens 

Kurva med olika kulturupplevelser och spontanrörelser. 

 

I arbetet med att närma Skärholmen med Kungens Kurva fanns ett projekt som 

hette skulpturparken. Båda kommunerna Stockholm och Huddinge skulle uppföra 

skulpturer som vara synliga från E4/E20. Utgångsskulpturen var ett vridande 

moment i Skärholmens centrum. Nästa skulptur på Huddinge sidan på Lindvretens 

trafikplats och hette vågat möte. En följande skulptur skulle uppföras i 

Skärholmen. En budget skapades där Skärholmens stadsdelsförvaltning bidrog 

med pengar från stadsdelsförnyelse till en tävling för att få fram förslag till 

skulptur. Dåvarande Centrumkompaniet som ägdes av Stockholm stad hade 

planerat i sin budget att finansiera själva skulpturen. Vid försäljningen av 

Centrumkompaniet föll hela projektet och inget mer har gjorts. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av chefen för Samhällsservice. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser mycket positivt till detta förslag vilket skulle ge Skärholmen och 

Stockholm en annorlunda attraktion. Tillsammans med exploateringskontorets 

tjänstemän skall förvaltningen ta fram handlingar och ekonomiska förutsättningar 

för att genomföra detta projekt. Här ska även samråd med ungdomar och andra 

medborgare ske genom dialogmöten. Kostnaderna för projektet tas från 

grönkompensationen av två bostadsprojekt i Skärholmen som 

exploateringskontoret håller i, driften kommer att sköts av stadsdelsförvaltningen. 

Platsen för den tilltänkta bollpuckelplanen är efter Österholmstigen söder om 

Väster-och Östeholmsskolan. Där det för närvarande är en grusplan och parkmark 

som behöver åtgärdas. 

 

Bilagor 

1. Redovisning av bollpuckelplanen. 

2. Yta för Bollpuckelplan. 


